
�P�A����J             
Ob� D���� M�r�v� 

����� 

� ě"�� 
2024 

Zd�(m�  

*+, -. Mi0h23l� K�-í7k�v9 



B���n��� 
e�k��� 
� 
��i��� � ������itos��  DŽ… 
 
V sobotu 9. března se uskutečnilo milé setkání s místními babičkami a dědečky... 
Začátek setkání se nesl v duchu krásných písniček dě! z MŠ Červený Potok. 
Po té starosta rozdal každé ženě v sále růžičku a potom už se jen tančilo, jedlo, 
pilo, povídalo a smálo se… ještě jednou děkujeme všem příchozím, a těm, kterým to z nějakého důvodu nevyšlo, nebojte, opět 
se sejdeme buď na podzim, nebo zase na jaře. S láskou Obecní úřad. 

foto od Renka Tykvová 

duben, květen 



Rekonstrukce obchodu 
Rekonstrukce obchodu bude probíhat od května do září 2024 

foto od Karel Adamec 

duben, květen 



Vítání občánků  
V sobotu 20. dubna jsme přivítali ty nejmenší človíčky naší obce. Dě5 z Mateřské školy v Červeném Potoce 
miminkám a jejich rodinám zazpívaly krásné písničky za doprovodu svých učitelek. Za to jim ještě jednou 

moc děkujeme.  

duben, květen 

foto od Renka Tykvová 



1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu  

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a před-
nesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele zápisu – 
pana Jaroslava Míku a pana Petra Vrzala. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 

Usnesení č. 26/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Jaroslava Míku a pana Petra Vrzala. 

(7:0:0)  

2. Výstavba v obci 

2.1 Žádost o vyjádření vlastníka a provozovatele vodovodní 
sítě Dolní Morava pro účely vydání územního souhlasu na 
stavbu vodovodní přípojky na pozemku 499/1 k.ú. Dolní Mo-
rava, manž. Hermanovi 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření vlastníka a 
provozovatele vodovodní sítě Dolní Morava pro účely vydání 
územního souhlasu na stavbu vodovodní přípojky na pozemku 
499/1 k.ú. Dolní Morava. Jedná se o přípojku u penzionu Edita. 
Zastupitelé neměli připomínky k napojení stavby, pouze připo-
mněli, že v případě napojení se na obecní vodovod, bude s obcí 
uzavřena smlouva o spolupráci jako se všemi ostatními žadate-
li. 

Usnesení č. 27/2024  

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou vodovodní přípojky na 
pozemku 499/1 k.ú. Dolní Morava a nemá připomínek 
k předložené dokumentaci.  

(7:0:0) 

2.2 Žádost o vyjádření k vydání územního souhlasu, stavba 
"UO, Horní Morava, par. č. 2007/5, kNN, IV-12-2027652" a 
Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene a o dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027652/
SOBS VB/02, p.p.č.688/1 v k.ú.Horní Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření k vydání 
územního souhlasu, stavba "UO, Horní Morava, par. č. 2007/5, 
kNN, IV-12-2027652" a Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a o dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-2027652/SOBS VB/02, p.p.č. 688/1 v k.ú. Horní 
Morava. Pan Novák upozornil, že při budoucím rozšíření komu-
nikace p.p.č. 688/1 by mohl nový sloup dle předložené doku-
mentace překážet.   

Usnesení č. 28/2024  

Zastupitelstvo obce nemá připomínek ke stavbě "UO, Horní 
Morava, par. č. 2007/5, kNN, IV-12-2027652" a dále pak sou-
hlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a o dohodou o umístění stavby č. IV-12-2027652/
SOBS VB/02, p.p.č. 688/1 v k.ú. Horní Morava za předpokladu, 
že nově zřizovaný sloup nebude stát v trase nové plánované 
rekonstruované komunikace na Horní Moravu. 

(7:0:0) 

2.3 Žádost o vydání stanoviska k dodatečnému stavebnímu 
povolení pro akci "Zástavba pro hromadnou rekreaci pod Vě-
trným vrchem - SO 10 Objekt správce“, p.p.č. 2117, 2120/2 a 
2113 v k.ú. Dolní Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vydání stanoviska k 
dodatečnému stavebnímu povolení pro akci "Zástavba pro hro-
madnou rekreaci pod Větrným vrchem - SO 10 Objekt správce“, 
p.p.č. 2117, 2120/2 a 2113 v k.ú. Dolní Morava. P. Novák uvedl 

že již v minulos5 byl projekt pro tento objekt zastupitelstvem 
obce podmínkován přepracováním vzhledu objektu. Po pře-
pracování dokumentace zastupitelstvo nemělo k nově předlo-
žené dokumentaci připomínky. Po výstavbě ovšem objekt 
vypadá dle první předložené dokumentace, kterou zastupitelé 
připomínkovali. Dále bylo řečeno, že výstavba je v rozporu 
s minulým usnesením Zastupitelstva obce Dolní Morava. Za-
stupitelé neměli připomínky k rozšíření objektu, ale ke vzhle-
du již vystavěného objektu. 

Usnesení č. 29/2024  

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s úpravou vzhledu objektu při 
akci "Zástavba pro hromadnou rekreaci pod Větrným vrchem 
- SO 10 Objekt správce“, p.p.č. 2117, 2120/2 a 2113 v k.ú. 
Dolní Morava. 

(6:0:1 zdržel se p. Tykva) 

3. Nakládání s nemovitostmi 

3.1 Žádost o prodej pozemků p.p.č. 5801/3 a 5798/2 a 
5801/1 v k.ú.Velká Morava, manž. Pospíšilovi 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o prodej pozemků 
p.p.č. 5801/3 o celkové výměře 5 m2, p.p.č. 5798/2 o celkové 
výměře 259 m2 a p.p.č. 5801/1 o celkové výměře 13 m2 v k.ú. 
Velká Morava, manž. Pospíšilových. Jedná se o tři menší po-
zemky za konečnou a získáním těchto pozemků by si své po-
zemky žadatelé scelili se svými okolními pozemky. 

Usnesení č. 30/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 
5801/3 o celkové výměře 5 m2, p.p.č. 5798/2 o celkové výmě-
ře 259 m2 a p.p.č. 5801/1 o celkové výměře 13 m2 v k.ú. Velká 
Morava. Cena bude určena na základě znaleckého odhadu. 
Podmínky prodeje jsou; zřízení věcného břemene pro obec – 
vedení inženýrských sí!. 

(7:0:0) 

3.3 Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene k akci Horní 
Lipka, Šrámek, lok. 7 OM-Kvn, TS, kNN (p.p.č. 2061 a 2106 
v k.ú. Dolní Morava) 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o zřízení věcného bře-
mene k akci Horní Lipka, Šrámek, lok. 7 OM-Kvn, TS, kNN. 
Jedná se o vedení VN přes pozemky parc.č. 2061 a 2106 v k.ú. 
Dolní Morava.  

Usnesení č. 31/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného bře-
mene – Služebnos5 č. IV-12-2011489/VB/4, Horní Lipka, Šrá-
mek, lok. 7 OM-Kvn, TS, kNN. Za zřízení věcného břemene 
bude obci vyplaceno jednorázově 1 500 Kč bez DPH. 

(7:0:0) 

3.4 ŽádosG o pronájem pozemku (M.Král, J.Míka)/ čásG po-
zemku (Z. Vrzalová) p.p.č. 2126/3 v k.ú. Dolní Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo žádos5 o pronájem pozemku 
p.p.č. 2126/3. Žádos5 byly celkem tři p. Král, p. Vrzalová a p. 
Míka. Bylo řečeno, že nyní má tento pozemek v nájmu p. Mar-
kovský, který bude ch!t tento nájem v dohledné době ukon-
čit. Zastupitelé vzali uvedené žádos5 na vědomí a pověřili 
starostu jednáním se současným nájemcem. 

3.5 Žádost o pronájem pozemku 448/1 v k.ú. Velká Morava, 
M. Král 

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22. 4. 2024 duben, květen 



Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Krále o pronájem 
pozemku v Mlýnici „nad Salaší“ p.č. 448/1 o celkové výměře 
14 894 m2.  

Usnesení č. 32/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 
448/1 o celkové výměře 14 894 m2 v k.ú. Velká Morava za 0,10 
Kč/m2/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. V 
případě výpovědi bude nájem končit ke konci kalendářního 
roku, tedy výpověď musí být podána nejpozději 30. 9. daného 
roku. 

(7:0:0) 

3.6 Návrh směnné smlouvy mezi obcí Dolní Morava a Pardu-
bickým krajem 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh směnné smlouvy mezi 
obcí Dolní Morava a Pardubickým krajem. Jedná se o směnu 
více pozemků a převedení nepotřebného majetku obci 
(Veřejné osvětlení, chodník, kanalizace, opěrné zdi) po realizaci 
stavby „III/31227A Dolní Morava, prodloužení a zokruhování 
silnice, etapa I.“ Záměr směny byl vyvěšen od 3.4. do 22.4.2024 
a nikdo k němu nepodal námitek. Směna bude provedena na 
základě uzavřené smlouvy o podmínkách provedení stavby 
schválené Zastupitelstvem obce Dolní Morava dne 1. 10. 2018 
pod č. usnesení 104/2018 a uzavřené dne 18. 10. 2018. 

Usnesení č. 33/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnnou smlouvu mezi obcí Dol-
ní Morava a Pardubickým krajem dle předloženého návrhu.  

(7:0:0) 

3.7 Upravená žádost o směnu pozemků, Mgr. J. Šebesta 
(přišlo 16.4.2024) 

Zastupitelstvo obce projednalo upravenou žádost – směnu 
pozemků čás! p.p.č. 5476 a 5505, vše v k.ú. Velká Morava 
v místě pod Apartmány Na Výsluní, kde navrhovatelé žádají o 
směnu z důvodu těsné blízkos5 své chalupy s obecním pozem-
kem, kde je předpoklad vybudování místní komunikace. Na 
západní straně tohoto pozemku (napro5) navazuje pozemek 
žadatelů p. č. 5505, na kterém se nachází rovinatý koridor pro 
možné vedení této budoucí komunikace. Navrhují tedy směnu 
o výměře 344 m2 tak, aby byla komunikace „posunuta“ dle 
nově předloženého návrhu tak, aby budoucí směna nebránila 
výjezdu z pozemku p.č. 5521/1. 

Usnesení č. 34/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny čás5 pozemku 
5476 o výměře 344 m2 za čás5 pozemků p.č. 5505 a 5518 o 
shodné výměře cca 344 m2 vše v k.ú. Velká Morava. 

(7:0:0) 

3.8 Pronájem čásG p.p.č. 535/4 v k.ú. Dolní Morava manž. 
Stránským (záměr visel) 

Zastupitelstvo obce projednalo pronájem čás5 pozemku p.č. 
535/4 v k.ú. Dolní Morava o výměře 34 m2, o který žádali man-
želé Stránš!. Záměr pronájmu byl vyvěšen od 5.4. do 20.4.2024 
a po tuto dobu se k záměru nepřihlásil žádný jiný zájemce.  

Usnesení č. 35/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem čás5 pozemku p.č. 
535/4 v k.ú. Dolní Morava o výměře 34 m2 manž. Stránským za 
100 Kč/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 
podmínky, že odstavená vozidla nesmí překážet ve vjezdu au-
tobusům do autobusové zastávky, udržování čistoty a pořádku 
v blízkém okolí a bude zachován volný průchod do přilehlého 

domu č.p. 52 v k.ú. Dolní Morava. 

(7:0:0) 

4. Projekty obce 

4.1 Dodatek smlouvy o dílo na výstavbu kanalizace a ČOV na 
základě schválených změnových listů č.5 a 7 

Zastupitelstvo obce projednalo Dodatek smlouvy o dílo, který 
vyplynul ze schválených změnových listů č. 5 (trasa podél 
hlavní komunikace kolem krčmy, přes most až k rozces!, No-
vákovi a bývalý úřad č.p. 100), a č. 7 (vrchní část obce - trasa u 
penzionu Terezka) - schváleno na minulém zasedání. Dodatek 
spočívá v proza!mním výsledku víceprací a méněprací na 
výstavbě kanalizace a ČOV - celkem bez DPH -787 000 Kč, bylo 
řečeno, že tato mínusová částka je hlavně z důvodu vynechání 
schválení změnového listu č. 8 z minulého zasedání, kterou 
chtěli zastupitelé nejprve projednat s projektantkou. 

Usnesení č. 36/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
č. smlouvy zhotovitele 22029-001 ze dne 18. října 2022 na 
výstavbu kanalizace a ČOV dle předložených podkladů. 

(7:0:0) 

4.2 Opětovné projednání změnového listu č.8 k výstavbě 
kanalizace a ČOV 

Místostarosta informoval o jednání s projektantkou výstavby 
kanalizace a ČOV ohledně změnového listu č. 8, který se na 
minulém jednání neschválil. Změnový list č. 8 spočívá ve ve-
dení kanalizace ve spodní čás5 obce. Uvedl, že je zde počítáno 
s novým asfaltovým povrchem, který bude v režii kraje a pro-
jekty na přípojky ke kanalizaci. 

Usnesení č. 37/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnový list č. 8 k výstavbě 
kanalizace a ČOV dle předložených podkladů. 

(7:0:0) 

4.3 Cenová nabídka na aktualizaci PD – cyklostezka *) souvi-
sí s bodem 4.11 

Místostarosta informoval zastupitele s jednáním 
s projektantem plánované cyklostezky p. Šimkem, který před-
ložil nabídku, která je dle původní projektové dokumentace 
ke společnému povolení. Cenová nabídka zahrnuje zpracování 
aktualizace projektové dokumentace s aktualizací pozemků a 
propočtu nákladů. Dále je součás! nabídka inženýrská činnost 
pro zajištění vyjádření k vydání společné povolení stavby. 
Jedná se o novou cyklostezku šířky 3,0m v k.ú. Velká Morava 
od obchodu U Slona k rozces! k hotelu Vista (I. etapa) a čtyř 
zálivů zastávek BUS. Součás! řešení bude i nutné odvodnění 
cyklostezky a silnice III. třídy v místech jejich souběhů. 

Usnesení č. 38/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci projektové doku-
mentace pro společné povolení stavby – cyklostezku I. etapy 
a na inženýrskou činnost od zpracovatele Ing. Roberta Šimka 
na částku 114 103 Kč s DPH dle předložené nabídky. 

(7:0:0)  

4.4 Cenová nabídka – bagr 

Zastupitel p. Novák zastupitele informoval o zjištěných mož-
nostech pořízení obecního bagru. Předložil nabídku od firmy 
VLW, spol. s r.o., na kompaktní pásové minirypadlo TAKEUCHI 
za cenu od 2 – 2,5 mil. Kč.  

duben, květen 



Dále uvedl, že dotace by mohla být až do výše 2 mil. Kč. Spolufi-
nancování je 30%. Bylo řečeno, že předložená nabídka je pouze 
jedna z důvodu představy o pořízení tohoto stroje. Z důvodu 
pořízení za částku vyšší než 2 mil. Kč, bude muset proběhnout 
výběrové řízení dle zákona. Zastupitelstvo obce pověřuje sta-
rostu podáním žádos5 o dotaci na bagr. 

4.5 Návrh smlouvy o uzavření budoucí Smlouvy o nájmu pro-
stor sloužících k podnikání, Konzum (obchod) 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy s Konzumem, 
kde se Konzum zavazuje předpla5t si nájem na dobu 25 let za 
4,5 mil. Kč, což by skoro pokrylo i se 2 mil. Kč od Pardubického 
kraje stávající rekonstrukci obchodu.  

Usnesení č. 39/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu prostory sloužící 
k podnikání firmě KONZUM, obchodní družstvo v Ús! nad Orli-
cí, na dobu určitou 25 let - 180 000 Kč/rok, nájem bude před-
placen jednorázově tj. 4,5 mil. Kč v okamžiku podpisu smlouvy, 
za účelem provozování prodejny potravin. 

(7:0:0) 

4.6 Návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci obchodu, firma Sta-
vrel s.r.o. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy, kde předmětem 
je závazek zhotovitele firmy Stavrel s.r.o., provést na svůj ná-
klad a nebezpečí pro obec Dolní Morava dílo, spočívající v reali-
zaci stavebních prací projektu „Přístavba a stavební úpravy 
prodejny potravin - Velká Morava 56“, a to v souladu s projek-
tovou dokumentací a případně dalších úkonů potřebných pro 
provedení díla dle požadavků obce. Zhotovitel zahájí stavební 
práce na díle do 5 dnů po protokolárním předání staveniště a 
termín dokončení stavebních prací bude nejpozději do 30. září 
2024. 

Usnesení č. 40/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o dílo na rekon-
strukci obchodu s firmou Stavrel s.r.o. 

(7:0:0) 

4.7 Nabídka na instalaci vjezdových a výjezdových kamer na 
parkovišG U Vendy 

Místostarosta informoval o nabídce instalace vjezdových a vý-
jezdových kamer na parkoviš5 U Vendy, které osazuje spol. 
Sněžník a.s. na všech svých parkoviš!ch, z důvodu rychlejšího 
odbavení. Jedná se o systém, který přečte SPZ vozidla při příjez-
du a při odjezdu se tudíž závora automa5cky otevře. Náklady 
jsou vyčísleny v celkové výši 90 792 Kč. Bylo řečeno, že parko-
viště U Vendy není natolik vy!ženo, aby to zde mělo pro obec 
nějaký efekt. Zastupitelé vzali nabídku na vědomí. 

4.8 Informace o schválení dotace z POV na halu na obecní 
techniku Pardubickým krajem 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí schválení dotace 
z Programu obnovy venkova, která byla poskytnuta na nově 
plánovanou halu za č.p. 100 v k.ú Velká Morava.  Z důvodu, že 
z tohoto záměru z technických důvodu sešlo, bude se nově ře-
šit, jak by se tato dotace mohla dále využít. Jedná se o inves5č-
ní dotaci ve výši 50% ze skutečných nákladů vynaložených na 
akci v roce 2024, avšak maximálně 135 000 Kč. Zastupitelstvo 
obce se shodlo, že se obec pokusí změnit účel využi! dotace na 
opravu místních komunikací.  

duben, květen 

4.9 Řešení umístění a zajištění odpadových nádob 

Bylo řečeno, že umístění odpadových nádob – kontejnerů 
bude proza!m v místě pod přístřeškem, kde parkovala rolba, 
za č.p. 100 v k.ú. Veká Morava. Na dotaz p. Nováka, jaký bude 
konečný stav místa pro kontejnery bylo řečeno, že již bylo 
řečeno, že se toto místo plánuje na bývalém koupališ5, kde 
v současné době místo využívá firma PDV (kanalizace). Tyto 
informace byly vzaty na vědomí. 

4.10 Návrh pachtýře areálu R. Vrábela na změnu dodavatele 
fotovoltaiky na sport. areál 

Zastupitelstvo obce projednalo záměr pachtýře areálu - vybu-
dování fotovoltaiky na střeše budovy Sportovního areálu. 
Tento již byl schválen, ale pachtýř informoval o změně doda-
vatele. Novým dodavatelem by měla být firma p. Chovance, 
který se účastnil zasedání zastupitelstva a představil postup 
přípravy a realizace projektu, a k tomuto uvedl, že se jedná o 
v podstatě stejnou realizaci, avšak za jiných pro obec schůd-
nějších podmínek.   

4.11 Sdružení obcí Orlicko – návrh smlouvy na zhotovení 
vyhledávací studie akce „Cyklostezka Jablonné nad Orlicí  
Dolní Morava“ *) souvisí s bodem 4.3, přišlo 18.4.2024 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy na zhotovení 
vyhledávací studie akce „Cyklostezka Jablonné nad Orlicí  
Dolní Morava“. Místostarosta uvedl, že je stále možnost 
účastnit se této akce – projektu cyklostezka z Jablonného nad 
Orlicí až na Dolní Moravu. Také uvedl, že tento projekt bude 
ale jistě trvat dlouhou dobu, než bude vůbec realizován. Dále 
pak uvedl i možnost aktualizace stávající studie cyklostezky, 
kterou si obec Dolní Morava nechala před lety vypracovat, 
připravilo by se stavební povolení a svépomocí a za pomoci 
budoucích případných dotací by si obec cyklostezku mohla 
vystavět sama. Diskutovalo se o této studii, kde by cyklostez-
ka vedla od obchodu až po bývalý hotel Sněžník. Dále, že je 
potřeba vyřešit majetkoprávní situaci s pozemky, do té doby 
by se mohl projekt rozdělit do několika etap, kde již pozemky 
vyřešeny jsou. 

Usnesení č. 41/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na zhotovení vyhledá-
vací studie akce „Cyklostezka Jablonné nad Orlicí - Dolní Mo-
rava“ dle předložené smlouvy o dílo. 

(7:0:0) 

5. Územní plánování 

5.1 Návrh na pořízení změny ÚP zkráceným postupem, 
Sněžník acGvity o.p.f. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo již v lednu žádost o 
změnu územního plánu obce Dolní Morava, společnos5 Sněž-
ník ac5vity o.p.f, nyní předložila společnost návrh 
k projednání, který spočívá v; 
- umožnění realizace vícepodlažního objektu parkovacího 
domu v blízkos5 a na místě stávající chaty U Slona (Parkovací 
dům U Slona) - vymezení plochy v zastavěném území se za-
chováním funkčního využi! Plocha občanského vybavení 
(vyjma tělovýchovy a sportu), avšak s doplněním o možnost 
výstavby parkovacího domu (hromadných garáží) s dalšími 
službami (restaurace, úschovna lyží apod.); případně stanove-
ní specifické plochy v zastavěném území umožňující realizaci 
výstavby parkovacího domu (hromadných garáží) s dalšími 
službami (restaurace, úschovna lyží apod.), včetně nezbytné 



- umožnění realizace spodní stanice kabinové lanové dráhy 
(Kabinová lanová dráha) - vymezení zastavitelné plochy funkční-
ho využi! Plocha občanského vybavení (vyjma tělovýchovy a 
sportu) posouvající hranici plochy využitelné pro umístění spodní 
stanice kabinové lanové dráhy o cca 50 m severně v rámci sou-
časné stabilizované plochy funkčního využi! Plocha Sjezdové tra-
5, bobové dráhy, včetně nezbytné úpravy základní regulace – 
intenzity využi!.,  
- umožnění realizace parkovací plochy u chaty Terezka 
(Parkoviště u chaty Terezka) - vymezení plochy přestavby funkč-
ního využi! Ostatní plochy pro dopravu – parkoviště v zastavě-
ném území v rámci současné stabilizované plochy funkčního vyu-
ži! Bydlení.,  
-  umožnění realizace hotelu v blízkos5 stávajícího hotelu Vista, 
na pozemcích v prostoru nad probíhající výstavbou Wellness SPA 
(Family hotel) - vymezení zastavitelné plochy funkčního využi! 
Plocha občanského vybavení (vyjma tělovýchovy a sportu) v rám-
ci současné stabilizované plochy funkčního využi! Plocha pozem-
ků určených k plnění funkcí lesa, včetně nezbytné úpravy základní 
regulace – intenzity využi!. 

Usnesení č. 42/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na pořízení změny ÚP zkráce-
ným postupem dle předložených podkladů a pověřuje zastupitele 
pana Ing. arch. Richarda Nováka k zastupování při pořizování 
územního plánu. 

(7:0:0) 

6. Ostatní 

6.1 Nabídka nabíjecích stanic na elektrokola s prezentací 

Zastupitelstvo mělo projednat nabídku nabíjecích stanic na elekt-
rokola, kterou dal obci p. Jakimov (TOROLA racing s.r.o.). Jednalo 
by se o rozmístění těchto stojanů po obci s !m, že 5 ks stojanů by 
bylo pro obec zdarma. Pořizovací cena tohoto jednoho stojanu je 
cca 25 000 Kč bez DPH. U tohoto stojanu by se nabíjelo zdarma a 
náklady za elektrickou energii by šly za obcí. Z důvodu, že se měl 
p. Jakimov dostavit na zasedání a svou nabídku prezentovat a 
nedostavil se, a také proto, že se žádnému ze zastupitelů tato 
nabídka nezdála pro obec nijak výhodná, zastupitelstvo pouze 
vzalo uvedenou nabídku na vědomí. 

6.2 Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o pokračování pod-
pory Linky bezpečí, z.s. která anonymně, nonstop a zdarma 
poskytuje pomoc při řešení témat, jakými jsou sebevražed-
né myšlenky, sebepoškozování, šikana nebo nástrahy na 
internetu pro dě5 i dospívající, kteří tuto pomoc i nadále 
potřebují. 

Usnesení č. 43/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnu! finančního pří-
spěvku 1 000 Kč na provoz krizové linky organizaci Linka 
bezpečí, z.s. 

(7:0:0) 

6.3 Návrh na zvýšení celkového počtu zaměstnanců obce 
zařazených v obecním úřadu o jednu administraGvní sílu, 
určenou zejména pro správu poplatků a pohledávek 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na přibrání jednoho 
zaměstnance do úřadu navíc. K tomuto se rozvedla diskuze, 
zdali je třeba zaměstnanec na plný úvazek a jestli bude pro 
něj na úřadě fyzicky místo. Dále bylo diskutováno jakou 
funkci bude zastávat, resp. její název, načež bylo řečeno, že 
by to měla být funkce úředník – referent. Po delší debatě 
zastupitelé přistoupili k hlasování. 

Usnesení č. 44/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení celkového počtu za-
městnanců obce zařazených v obecním úřadu o jednoho 
administra5vního pracovníka, jehož náplní práce bude 
zejména správa poplatků a pohledávek. 

(4:0:3 p. Vrzal, p. Novák, p. Adamec se zdrželi) 

6.4 Žádost o příspěvek, Audiohelp, přišlo 18.4.2024 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o příspěvek na po-
radnu pro nedoslýchavé společnos5 Audiohelp z. s. na rok 
2024. Audiohelp z. s. poradna pro sluch nabízí sociální pora-
denství a rehabilitaci, opravy sluchadel, kompenzační po-
můcky pro osoby se sluchovým pos5žením. Tyto služby 
využívají i někteří občané Dolní Moravy. 

Usnesení č. 45/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na poradnu pro 
nedoslýchavé – Audiohelp pro rok 2024 ve výši 5 000 Kč. 
(7:0:0) 

Výsledek Hyper Sudoku 3D z březnového vydání; 

Výsledek v dalším vydání ;-) 

duben, květen 



V sobotu 18. 5. 2024 se ve Sportovním areálu a kempu Dolní Morava uskutečnila Okrsková soutěž 
v požárním sportu. Pořadatelství těchto závodů je putovní a v letošním roce připadlo na SDH Dolní Mora-
va. Jako tradičně se závody konaly pro 2 okrsky (náš okrsek č. 24, kde jsou zahrnuty SDH Dolní Morava, 
Prostřední Lipka, Heřmanice, Králíky, Dolní Lipka, Dolní Boříkovice a sousední okrsek č. 21, kde jsou zahr-
nuty SDH Mladkov, Lichkov, Studené Těchonín), kdy se soutěž vyhodnocovala za každý okrsek zvlášť. Sou-
těže se zúčastnilo 20 družstev mužů, žen i dětí. Soutěž probíhala ve dvou kolech, kdy nejlepší čas se zapo-
čítával do pořadí. Naše družstvo mužů se umístilo na 1. místě a získalo tak putovní pohár okrsku a družstvo 
našich žen se umístilo na 3. místě. Členové SDH Dolní Morava se mimo účasti na závodech postarali 
o zázemí a občerstvení. Ani občasný déšť neodradil závodníky a fanoušky od dobré nálady. 

SDH Dolní Morava 

Obec Dolní Morava děkuje a gratuluje všem našim zúčastněným dobro-
volným hasičům za uspořádanou akci a perfektní reprezentaci obce !!! 

duben, květen 



1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu  

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a před-
nesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele zápisu – 
pana Josefa Tykvu a pana Karla Adamce. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 

Usnesení č. 46/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Josefa Tykvu a pana Karla Adamce. 

(6:0:0)  

2. Nakládání s nemovitostmi 

2.1 Projednání žádosG o prodej pozemků p.p.č.5801/3 a 
5798/2 v k.ú.Velká Morava, manž. Pospíšilovi, záměr prodeje 
byl vyvěšen 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemků p.č. 5801/3 a 
5798/2 a 5801/1, k.ú. Velká Morava, o který žádali manželé 
Pospíšilovi. Jednalo se o tři menší pozemky za konečnou a zís-
káním těchto pozemků by si své pozemky žadatelé scelili se 
svými okolními pozemky. Záměr prodeje těchto pozemků je 
vyvěšen na úřední desce obce Dolní Morava od 10. 5. 2024 a 
z důvodu, že ještě není stanovena cena odhadcem, bude se 
!mto prodejem zastupitelstvo obce zabývat na dalším zasedá-
ní. 

2.2 Projednání žádosG o pronájem pozemku 448/1 v 
k.ú.Velká Morava, M.Král, záměr prodeje byl vyvěšen 

Zastupitelstvo obce projednalo pronájem pozemku p.č. 448/1 
o celkové výměře 14 894 m2 v k.ú. Velká Morava, o který žádal 
p. Král. Záměr pronájmu byl vyvěšen na úřední desce obce Dol-
ní Morava od 3. 5. 2024 do 20. 5. 2024 a nikdo jiný se k tomuto 
záměru nepřihlásil. Podmínky pronájmu jsou; výše pronájmu 
bude 0,10 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 
měsíce. V případě výpovědi bude nájem končit ke konci kalen-
dářního roku, tedy výpověď musí být podána nejpozději 30. 9. 
daného roku. 

Usnesení č. 47/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku p.č. 448/1 o 
celkové výměře 14 894 m2 v k.ú. Velká Morava panu M. Královi 
za 0,10 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 mě-
síce. V případě výpovědi bude nájem končit ke konci kalendář-
ního roku, tedy výpověď musí být podána nejpozději 30. 9. 
daného roku. Pronajímaný pozemek bude využit k hospodář-
ským účelům. 

(5:0:1 zdržel se p. Král) 

2.3 Projednání žádosG o směnu pozemků, Mgr. J.Šebesta, 
záměr směny byl vyvěšen 

Zastupitelstvo obce projednalo směnu čás5 pozemku p.č. 5476 
ve vlastnictví Obce Dolní Morava o výměře cca 344 m2 za část 
pozemků p.č. 5505, 5518 o celkové výměře 344 m2 ve vlastnic-
tví manželů Šebestových. Jedná se o směnu z důvodu těsné 
blízkos5 své chalupy s obecním pozemkem, kde je předpoklad 
vybudování místní komunikace. Na západní straně tohoto po-
zemku (napro5) navazuje pozemek žadatelů p. č. 5505, na kte-
rém se nachází rovinatý koridor pro možné vedení této budou-
cí komunikace. Záměr směny byl vyvěšen na úřední desce obce 
Dolní Morava od 3. 5. 2024 do 20. 5. 2024 a nikdo k tomuto 
záměru nepodal námitek. 

Usnesení č. 48/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků p.č. 5476 ve  

vlastnictví Obce Dolní Morava o výměře cca 344 m2 za část 
pozemků p.č. 5505, 5518 o výměře cca 344 m2 s manželi Še-
bestovými. Přesné rozložení výměr bude určeno geometric-
kým plánem. Smlouva bude sepsána až po naby! vlastnického 
práva čás5 pozemku p.č. 5518 v k.ú. Velká Morava manželů 
Šebestových. 

(6:0:0) 

2.4 Žádost spol. Sněžník AcGvity, p.f., o souhlas s provede-
ním stavby „Rozšíření plynovodu Králíky – Dolní Morava“, se 
zřízením věcného břemene a s vydáním územního souhlasu 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost spol. Sněžník Ac5vity, 
p.f., o souhlas s provedením stavby „Rozšíření plynovodu Krá-
líky – Dolní Morava“ jako vlastníka stavbou dotčených parcel, 
dále pak se zřízením věcného břemene a s vydáním územního 
souhlasu, který spočívá v navázání na již zbudovanou inženýr-
skou síť plynovod Králíky – Dolní Morava. Dokumentace řeší 
dvě nové větve plynovodu. Jedna bude doplněna 6 přípojkami 
pro nové apartmánové domy a druhá 2 přípojkami pro objekty 
Sněžník a Depandance. Pan Míka k tomuto uvedl, že s !mto 
nesouhlasí, dokud nebude dořešena situace výstavby plynovo-
du v místě za obecním úřadem, kdy se trasa vedení plynovodu 
neshoduje s projektem a !m se znehodno5l obecní pozemek a 
dále pak, že cesta z Větrného vrchu směrem ke kravínu je kvůli 
výstavbě plynovodu v katastrofálním stavu a je potřeba, aby 
byla cesta nejdříve uvedena do původního stavu. 

Usnesení č. 49/2024  

Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením stavby „Rozšíření 
plynovodu Králíky – Dolní Morava“, a se zřízením věcného 
břemene dle platného ceníku obce Dolní Morava dle předlože-
né dokumentace. 

(5:0:1 pro0 p. Míka) 

2.5 Žádost o zřízení věcného břemene chůze a jízdy na p.p. č. 
2003 v k.ú. Horní Morava, paní Janočková 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o zřízení věcného bře-
mene chůze a jízdy na p.p.č. 2003 v k.ú. Horní Morava. Jedná 
se o sousedící pozemek žadatelky a je to přístupová cesta k její 
nemovitos5 č.p. 6 v k.ú. Horní Morava. 

Usnesení č. 50/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene chůze 
a jízdy na p.p.č. 2003 v k.ú. Horní Morava žadatelce p. Janoč-
kové. Žadatel uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitos!. 

(5:0:1 zdržel se p. Janočko) 

2.6 Žádost o prodej čásG p.p.č. 228/1 v k.ú. Dolní Morava, M. 
Venus ml. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o prodej čás5 cca 500 – 
1000 m2 p.p.č. 228/1 v k.ú. Dolní Morava pana Venuse ml., 
který by chtěl na zmíněné čás5 pozemku vystavět modulární 
dřevostavbu pro svoji rodinu. Jedná se o místo pod vlekem na 
Větrném vrchu. Místostarosta k tomuto uvedl, že tento poze-
mek je nyní za!žený zástavním právem (kanalizace). Dále uve-
dl, že velikost 500 - 1000 m2 je pro výstavbu rodinného domku 
v návaznos5 na platný územní plán nedostačující. P. Vrzal 
k tomuto uvedl, že v tomto místě byl v minulos5 jiný záměr, a 
to výstavby bytového domu. P. Míka se k tomuto tázal na po-
zemky okolo č. p. 6 v k.ú. Velká Morava, zdali tento pozemek 
by obec nemohla nabídnout. Na toto místostarosta reagoval, 
že vzhledem k tomu, že jsou zhruba čtyři poslední pozemky, 
které obec k tomuto účelu vlastní  

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 20. 5. 2024 duben, květen 



a když se tyto pozemky prodají a obec bude ch!t vystavět 
bytový dům, tak nebude místo pro tuto výstavbu a bytový 
dům pojme více místních občanů, než když se prodají pozem-
ky pro čtyři domy. Dále se diskutovala možnost výstavby by-
tových domů již nyní, jako podnikatelský záměr, bez dotač-
ních 5tulů, z důvodu, aby nemusely být nově vystavěné byty 
pouze pro sociální bydlení. Zastupitelstvo vzalo po diskuzi 
žádost na vědomí a pověřuje starostu vyřízením výsledku 
projednání žádos5 panu Venusovi. 

2.7 Opětovné projednání žádosU o pronájem pozemku (M. 
Král, J. Míka)/čásG pozemku Z. Vrzalová p.p.č. 2126/3 v k.ú. 
Dolní Morava 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo záměr pronájmu 
pozemku p.p.č. 2126/3 v k.ú. Dolní Morava. Starosta 
k tomuto uvedl, že se s nynějším nájemcem domluvil, že po 
uklizení pozemku, což bude do zhruba dvou měsíců, bude 
pozemek k dispozici. Místostarosta k tomuto uvedl, že v roce 
2021 žádal o pronájem čás5 tohoto pozemku jiný žadatel a 
tomuto žadateli byl pronájem schválen, ale nakonec se s ním 
smlouva o nájmu nesepsala. Z tohoto důvodu musí být toto 
původní usnesení č. 80/2021 nejprve revokováno. Bylo řeče-
no, že záměr pronájmu pozemku p.p.č. 2126/3 v k.ú. Dolní 
Morava by měl obsahovat podmínku, že pronajímaný poze-
mek může být využit i pro nezemědělské účely, stavby zde 
mohou být umisťovány pouze se souhlasem pronajímatele, 
předmětem pronájmu bude pouze část pozemku tzn. bez 
cesty. Pronájem bude za min. 0,10 Kč/m2/rok na dobu neurči-
tou s výpovědní lhůtou jeden rok.  Lhůta pro podání nabídek 
bude stanovena do 14.6. 2024 do 12:00 hodin. Zastupitelstvo 
obce vzalo uvedené informace na vědomí a bude se !mto 
záměrem zabývat na dalším zasedání zastupitelstva. 

Usnesení č. 51/2024 

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 80/2021 ze dne 6. 9. 
2021, kterým se schválil pronájem čás5 p. č. 2126/3 v k.ú. 
Dolní Morava. 

(6:0:0) 

3. Projekty obce 

3.1 Nabídka na zpracování dokumentace technologické 
elektroinstalace a MaR ČOV, dokumentace pro stavební 
elektroinstalace, rozvaděčů a přípojek a koordinace a pro-
jednání projektu 

Zastupitelstvo obce projednalo nabídku – změnu zásobování 
elektrickou energií ČOV Dolní Morava včetně elektroinstala-
ce, která spočívá ve vypracování dokumentace 
„Technologická elektroinstalace a MaR ČOV D. Morava“, ve 
zpracování dokumentace pro stavební elektroinstalaci, přípo-
jek a nových rozváděčů a v projektu přípojek včetně pilířů. 

Usnesení č. 52/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Nabídku 24041 
změna zásobování elektrickou energií ČOV Dolní Morava 
včetně elektroinstalace za cenu 149 000 Kč bez DPH se zpra-
covatelem PROJEKTY VODAM s.r.o. 

(6:0:0) 

4. Finance 

4.1 Projednání návrhu závěrečného účtu za rok 2023 

Zastupitelstvo obce projednalo hospodaření obce a závěreč- 

ný účet obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumá-
ní hospodaření obce v roce 2023, které proběhlo bez výhrad. 
Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen na úřední desce od 
3. 5. 2024 do 20. 5. 2024 a nikdo k němu nepodal připomínky. 

Usnesení č. 53/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2023 bez výhrad.  

(6:0:0) 

4.2 Projednání darovací smlouvy mezi společnosU Sněžník a.s. 
jako dárcem a obcí Dolní Morava jako obdarovaným 

Zastupitelstvo obce projednalo darovací smlouvu od společ-
nos5 Sněžník a.s, která obci Dolní Morava hodlá poskytnout 
peněžní dar ve výši 2 000 000 Kč. 

Usnesení č. 54/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou darovací smlouvu 
mezi společnos! Sněžník a.s., jako dárcem a obcí Dolní Morava 
jako obdarovaným – finanční dar ve výši 2 000 000 Kč. 

(6:0:0) 

Ostatní 

P. Míka se dotazoval, zda by bylo možné instalovat zrcadlo kvů-
li špatnému výhledu při výjezdu od č.p. 19 v k.ú. Dolní Morava 
(od kovárny) a dále pak u domu č.p. 121 výjezd z postranní 
ulice, kde v podstatě také není žádný výhled. P. Adamec doplnil 
i místo u výjezdu od bytovky č.p. 55 v k.ú. Dolní Morava pod 
hotelem Sport. P. Vrábel k tomuto uvedl, že by bylo potřeba 
ještě zrcadlo u č.p. 9 v k.ú. Velká Morava ve velice nepřehledné 
zatáčce. Byly tedy diskutovány čtyři místa v obci, kde by byla 
potřeba zrcadla. Místostarosta pověřil p. Adamce zákresem 
potřebných míst, aby mohla obec věc postoupit ke schválení 
do Králík. 
Dále bylo diskutováno dlouhodobě odstavené osobní auto na 
začátku obce a bylo řečeno, že s !mto bohužel obec nemůže 
nic dělat. Dále se p. Vrzal dotazoval na výběrové řízení pro no-
vého zaměstnance úřadu, zdali se někdo přihlásil. Bylo řečeno, 
že jsou tři zájemci a výsledek výběru ještě není znám. Dále se p. 
Míka dotazoval, zdali by bylo možné zjis5t možnos5 úvěru na 
výstavbu bytového domu, k tomu místostarosta uvedl, že zjis! 
obecné podmínky, jako možnos5 úvěru – oslovení bank kvůli 
zjištění úrokových sazeb, a možnos5 přípravy projektu na tento 
bytový dům.  
 

duben, květen 



Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko Ús! nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 12. 6. 2024 a o prázdninách 9. 8. 2024 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 12:00 hod. 

V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace. 

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předs5hu na telefonních číslech 

777 882 337 nebo 465 526 911. Informace na emailu : audiohelpuo@seznam.cz,  facebook:Audiohelp z.s. 

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 

TERMÍN   JMÉNO ADRESA TELEFON 

8.-9.6.2024 MUDr. Dunglová Stanislava Letohrad, Tyršova 259 972 324 447 

15.-16.6.2024 MDDr. Faltusová Tereza Lanškroun, Českých bratří 519 467 771 918 

22.-23.6.2024 MDDr. Hrdinová Michaela Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

29.-30.6.2024 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990 

5.7.2024 MDDr. Junková Aneta Žamberk, Školská 834 739 374 555 

6.-7.7. 2024 Lékař stomatolog Khmara Oleksii Letohrad, U Dvora 815 605 501 139 

13.-14.7.2024 MDDr. Kopecký Milan Lanškroun, Dobrovského 34 739 374 787 

20.-21.7.2024 MUDr. Mareš  Miroslav Žamberk, Školská 834 739 374 555 

27.-28.7.2024 MUDr. Marková Tereza Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese 
www.pardubickykraj.cz, v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 
Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá služba na stoma-
tologických odděleních. 

KADLENDÁŘ AKCÍ 

7.— 8. června Volby do Evropského parlamentu  Sál Obecního úřadu 

9. června Neděle ! Dětský den na Dolní Moravě Sportovní areál a kemp 

11. června Odstávka elektriky – 11.30—15.00  hodin—viz úřední deska obce Ulice nad obchodem 

17. června Zasedání zastupitelstva obce  Sál Obecního úřadu 

22. června  
Pouť na Dolní Moravě – Zážitkový den v Resortu DM (pro místní 
zdarma)  

Výdej karet od 12.6. na 
Obecním úřadě DM 

23. června Pouť na Dolní Moravě – HODOVÁ MŠE SVATÁ OD 10:15  kostel sv. Aloise  

duben, květen 

Přijďte volit své zástupce v Evropském parlamentu 
Volby do Evropského parlamentu se konají každých pět let. Volíte v 
nich své zástupce do Evropského parlamentu, jediného přímo volené-
ho nadnárodního shromáždění na světě. Tito zástupci reprezentují va-
še zájmy a rozhodují o podobě a přije! nových právních předpisů EU. 
Hlasují také o nových obchodních dohodách, kontrolují práci orgánů a 
ins5tucí EU a to, jak jsou vynakládány peníze daňových poplatníků. 
V Dolní Moravě se bude volit na sále Obecního úřadu. Své zástupce do 
Evropského parlamentu můžete volit v pátek 7. června od 14 do 22 

hodin a v sobotu 8. června od 8 do 14 hodin.  

Jak volit? 
Po příchodu do volební místnos5 se prokážu platným dokladem (občanský průkaz, pas). Pokud volím na vo-
ličský průkaz, odevzdám ho volební komisi. Volební lístky mi přijdou nejpozději tři dny před volbami do 
schránky. Pokud lístky ztra!m či poškodím, komise mi na vyžádání poskytne náhradní sadu.  
Ve dni voleb od komise obdržím šedou razítkem opatřenou obálku, do které za plentou vložím pouze jeden 
hlasovací lístek s preferovanou kandidující stranou či na tom stejném lístku využiji preferenční hlasy a na-
nejvýš dva kandidáty zakroužkuji. V případě, že zakroužkuji více kandidátů, hlas připadne jen dané straně a 
preferenční hlasy se nepočítají. Úřední obálku, kde jsem vložila vybranou stranu s případnými zakroužkova-
nými až dvěma kandidáty už jen vhodím před očima komise do volební urny. 



duben, květen 

Tak to je on - náš 
a Váš Vašíček  

.  
Tomuto bojovní-
kovi chceme 
všichni pomoci.  
Přijďte ho podpo-
řit 16.6. na hřiště 
v Červené Vodě, 

kam jsem pozvala Sigiteam. Je připraven 
skvělý celodenní program. Těšíme se na 
vás.  

Katerina Dzurová,  

Teammanager, Partners finanční skupina 

Vašek Nosek, Patrik Roček, Kateřina Dzurová, Nela Zezulková 



duben, květen 

Resort Dolní Morava zve  
občany na atrakce zdarma 

Stejně jako v minulých letech, i tentokrát 
budou mít občané Dolní Moravy dne 
22. června v sobotu, jedinečnou možnost 
vyzkoušet si, u příležitos5 každoroční poutě, 
atrakce Horského resortu Dolní Morava na 
vlastní kůži zdarma.  
 Od středy 12. června 2024 budou 
karty s volnými vstupy na vybrané atrakce 
k vyzvednu! na obecním úřadě v Dolní Mo-
ravě.  Karty budou vydávány zálohově 1 kar-
ta—100 Kč, kartu lze vrá5t jak na obec tak i u 
pokladen v resortu a záloha bude vrácena.  
 Ani tentokrát nebudou chybět největ-
ší turis5cká lákadla, jako je výjezd lanovkou 
vzhůru, výstup na Stezku v oblacích včetně 
jízdy na tobogánu, projít se po nejdelším 
visutým mostě pro pěší na světě, kdy se oct-
nete 95 metrů nad hlubokým horským údo-
lím, sjezd Mamu! horskou dráhou nebo 
vstup do Mamu!kových zážitkových parků, 
jízdu na tubingu či na bobové dráze U Slona.       
 Nejedná se o jediný benefit, který 
resort občanům obce nabízí. 
Pravidelně poskytuje míst-
ním lyžařům sezónní skipasy 
s výraznou slevou a stejně 
tak dlouhodobě podporuje 
zdejší sportovní klub.  

2024 



duben, květen 



ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický 5sk územního samosprávného celku Obce Dolní Morava. Vydává a 5skne 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je dodáván zdarma do domácnos! obce Dolní 
Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv 
přispět, Vaše příspěvky doručte na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 

Dar na údržbu nemovitosG 
Jistě jste si všichni všimli, že se daň z nemovitos5 každému změnila opro5 loňskému roku, 
navíc kvůli změně usnesení se smlouvy musí přepsat, prosíme tedy ty z vás, kteří ještě ne-
byli podepsat novou příkazní smlouvu—Dar na údržbu nemovitos5, přijďte prosím v 
úředních hodinách smlouvu podepsat na obecní úřad v Dolní Moravě. (Nově vyměřenou 
částku s sebou). Další informace na tel. čísle 774 793 543,  
Děkujeme. 

Pondělí a středa  
7.00—12.00   13.00—17.00 


